Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  30  »      июня      2025 г.                                                                                                 № 1016

г. Советский

О внесении изменения в постановление

администрации Советского района

от 07.11.2024 № 1806

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям», решением Думы Советского района от 16.08.2021

№ 499/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в

Советском районе»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 07.11.2024

№ 1806 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного

контроля на территории Советского района на 2025 год» изменение, изложив пункт

4 таблицы раздела 3 приложения к постановлению в следующей редакции:

«

4

Профилактический визит по инициативе

контролируемого лица

Профилактический визит проводится

должностным лицом администрации

Советского района в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности

контролируемого лица либо путем

использования видео-конференц-связи либо

мобильного приложения «Инспектор»

При

поступлении

заявления

контролируе-

мых лиц

Должностное лицо, к

должностным

обязанностям которого

относится

осуществление

муниципального

жилищного контроля

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                         Е.И. Буренков